
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 160/2019 del 04-06-2019

 
 

OGGETTO SERVIZIO DI VIGILANZA DELLA SEDE DELL'ENTE - IMPEGNO
DI SPESA - CIG: Z3E270729C.

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM -
20/02/2019, assunta al protocollo dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola
è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO con Determinazione Dirigenziale n. 94/2016 del 13/04/2016 è stato affidato
il servizio di vigilanza della struttura della sede dell’Ente all’Istituto di Vigilanza Nuova Italpol
S.r.l. con sede legale in Gravina in Puglia alla Via Cimabue, 11 – P.IVA: 07043020721 per un
periodo di anni tre a far data dal 01/05/2016 e fino al 30/04/2019, al costo mensile di €
150,00, comprensivo di IVA;
 
VISTO l’art. 32 comma 5 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente il quale
prevede che “Il responsabile del Servizio finanziario procede alla liquidazione, senza necessità
di specifico provvedimento, delle spese fisse e predeterminate, ovvero obbligatorie per legge,
ed in particolare: trattamento economico, previdenziale ed assistenziale del personale, rate di
mutuo, oneri assicurativi, canoni di concessione o locazione, tasse e tributi vari, corrispettivi
dovuti per contratto a scadenze predeterminate e per importi fissi, non subordinate ad
accertamenti o verifiche”;
 
CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno di spesa relativo al servizio di vigilanza
per il mese di dicembre 2018 e per il periodo 01/01/2019 – 30/04/2019, data di scadenza del
relativo contratto;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2019 il Cap. 4680 “Spese per pulizie
locali, vigilanza notturna ed altri servizi di terzi” che presenta la necessaria copertura
finanziaria della spesa prevista con il presente atto;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’articolo 30 disciplina
l’impegno delle spese;

1/2



 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI IMPEGNARE la somma di € 150,00 sul Cap. 4680 “Spese per pulizie locali, vigilanza
notturna ed altri servizi di terzi” UPB 1.1.1.3, del Bilancio di Previsione 2019, in favore
dell’Istituto di Vigilanza Nuova Italpol S.r.l. con sede legale in Gravina in Puglia alla Via
Cimabue, 11 – P.IVA: 07043020721 relativa al servizio di vigilanza della sede dell’Ente per il
mese di dicembre 2018 – CIG: Z3E270729C.
 
DI IMPEGNARE la somma di € 600,00 sul Cap. 4680 “Spese per pulizie locali, vigilanza
notturna ed altri servizi di terzi” UPB 1.1.1.3, del Bilancio di Previsione 2019, in favore
dell’Istituto di Vigilanza Nuova Italpol S.r.l. con sede legale in Gravina in Puglia alla Via
Cimabue, 11 – P.IVA: 07043020721 relativa al servizio di vigilanza della sede dell’Ente per il
periodo 01/01/2019 – 30/04/2019, data di scadenza del relativo contratto – CIG:
Z3E270729C.
 
DI DARE immediata esecutività al presente provvedimento stante l’urgenza di procedere
all’impegno di spesa ed alla liquidazione della relativa fattura elettronica.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’albo Pretorio Online per quindici giorni
naturali e consecutivi.
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


